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معــاون وزیر راه و شهرســازی از ارائه اراضی 
دولتی ۹۹ساله اطراف کارخانه ها برای ساخت مسکن 

کارگران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی نبیان با بیان اینکه 
برای ساخت مسکن کارگران، اراضی دولتی به طور رایگان 
و ٩٩ساله در اختیار کارگران قرار می گیرد، افزود: کنار هر 
کارخانه ای زمین داشته باشیم و کارگران آن کارخانه اعلام 
نیاز کنند بر اساس تفاهمات انجام شده این اراضی در اختیار 
کارفرماها برای ساخت مسکن کارگران قرار داده می شود.
او درباره آخرین وضعیت ســاخت مســکن کارگران 
اظهار کرد: دراین باره تفاهماتی بین وزارت راه و شهرسازی 
)ســازمان ملی زمین و مسکن( با صنایع مختلف و وزارت 

صمت صورت پذیرفته است و در حال پیگیری هستیم.
 معاون وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان ملی 

زمین و مسکن ادامه داد: هفته گذشته همزمان با کلنگ زنی 
بیمارستانی در پرند، ساخت واحدهای مسکونی برای کادر 
درمان را پیگیری کردیم و دســتور وزیر این بود که کنار 
این بیمارستان اراضی برای تأمین مسکن کادر درمان این 
بیمارســتان در نظر گرفته شود و برای نیروهای کار هم 

همین مدل را اجرا می کنیم.
نبیــان تأکید کرد: قرار بر این شــده اســت که کنار 
کارخانه های اگر زمین دولتی وجود داشته باشد به صورت 
الحاق شهرک مسکونی ایجاد شود که این اقدامات شروع 
شــده  و بخشــی از 53 طرح و پروژه مسکنی و شهرک 
جدید به تأمین مسکن نیروی کار صنایع اختصاص پیدا 

کرده  است.
او درباره نظارت بر کارفرمایان برای ســاخت مسکن 
کارگران در اراضی دولتی تأکید کرد: تمام این واحدهای 

مسکن برای کارگران به سامانه معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی متصل می شــوند و پروژه در آن 
چارچوب دنبال می شود و این پروژه ها جدا از نهضت ملی 

مسکن نخواهد بود.
سرپرســت ســازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به 
عدم توان مالی کارگران برای پرداخت اقســاط پروژه های 
نهضت ملی مسکن توضیح داد: در مدل مسکن نیروهای 
مسلح، بخشی از منابع، از بانک مرتبط با این حوزه تأمین 
می شود. در بخش صنعت هم این تأمین مالی می تواند از 
بانک مرتبط با این حوزه انجام شود و کارخانه های دولتی 

هم بخشی از منابع را خودشان تأمین می کنند.
نبیان افزود: تأکید و شرط وزارت راه و شهرسازی برای 
اعطای زمین رایگان و ٩٩ ساله این است که شهرک های 
ساخته شده خوابگاهی نباشند و همزمان با زیرساخت های 

سکونت و شهری مراحل ساخت صورت گیرد. باید توجه 
داشــت تا زمانی که کارگر در آن مسکن مستقر نشود به 
آن واحــد پایان کار داده نخواهد شــد و نظارت را از این 
طریق دنبال می کنیم و در غیر این صورت سند مالکیت 

واگذار نخواهد شد.
 او ادامه داد: از سوی دیگر باید توجه داشت وقتی زمین 
به صورت رایگان ارائه می شود بخش زیادی از هزینه ها حذف 
خواهد شد و این امتیاز را برای کارگران در نظر گرفته ایم.

گفتنی اســت، اینکه وزارت راه و شهرســازی دولت 
چهاردهــم، اصل واگذاری زمین به مردم را پذیرفته قابل 
تقدیر است اما لازم به تذکر است که این طرح امکان زمین 
خواری از سوی کارفرمایان را افزایش می دهد. بهتر است 
زمین به خود کارگر برای ساخت خانه حیاط دار داده شود 

مثل یارانه نقدی و سهام عدالت.

خسارت کلان به تجارت خارجی
با عقب نشینی پی درپی از تهاترکالایی

عقب نشینی چند مرحله ای مجریان از سیاست تهاتر کالا، خسارات 
جدی به تجارت خارجی کشور وارد کرده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، در سال 1400 سیاست تهاتر کالایی در حوزه 
تجارت خارجی در اتاق بازرگانی رونمایی شد. »صالح عسگری«؛ مشاور وقت 
رئیس سازمان توسعه تجارت فرآیند انجام معاملات تهاتری را شامل مراحل 
بازاریابی و مذاکره و عقد قرارداد با صادرکننده، بررسی شرکت متقاضی و کد 
تعرفه تهاتری، اخذ مجوز از معاونت ذی ربط، انجام ثبت سفارش، تایید توسط 
صمت استان و سازمان توسعه تجارت، اخذ مجوز تخصیص ارز بانک مرکزی، 
مراجعه به بانک عامل برای ارائه شبا صادرکننده، ارائه کوتاژ صادراتی، نرخ ارز، 
مبلغ ارز، تسویه با صادرکننده به یکی از روش های نقدی یا اعتباری دانسته بود.
همچنین در ســال 1400، این ادعا از سوی مشاور وقت رئیس سازمان 
توســعه تجارت مطرح شد که توسعه این مدل با رفع برخی نقایص و بسط 
آن در سایر حوزه ها امکان پذیر است. با این حال و در همان نشست، یکی از 
اعضای اتاق بازرگانی تاکید کرده بود که روش تهاتر موقتی است و به صورت 

دائمی در معاملات قابل استفاده نیست.
پس از این جلسه و به مرور شاهد اجرائی شدن سیاست واردات تهاتری 
بودیــم که خود به دو روش از محل صادرات خود و واردات از محل صادرات 
غیر تفکیک شــده بود. پس از آشنایی واردکنندگان و صادرکنندگان با این 
رویه و آغاز اســتفاده از آن شاهد بروز اشکالات متعددی در این رویه واردات 

تهاتری بودیم که حاشیه های زیادی را نیز به دنبال داشت.
 شکست در تحقق هدف 

هر چند که به نظر می رســد با توجه به توضیحات ارائه شــده در سال 
1400، هــدف اصلی در بحث اجرای سیاســت تهاتــر کالا در حوزه تجارت 
خارجی اســتفاده از رویه واردات از محل صادرات غیر بود اما به مرور شاهد 
بودیم که عمده صادرات انجام شــده در این فرآیند به حوزه واردات در برابر 

صادرات خود اختصاص می یافت.
به همین سبب هم بود که رویه تجاری تهاتری بیش از آنکه در رویه واردات 
در برابر صادرات غیر مشکل ساز شود، در رویه واردات در برابر صادرات خود 
)به واســطه واردات کالاهای غیرمرتبط با صنایع صادراتی( مشکلات زیادی 

را به وجود آورد.
شاید بتوان گفت که مهم ترین کالایی که از طریق رویه تهاتر کالایی وارد 
کشور می شود، آیفون های آمریکایی است. بر همین اساس و در شرایطی که 
واردات آیفون های 14 و مدل های بالاتر آن به کشور ممنوع شده بود، شاهد 

واردات آیفون های 13 رفرش و ریپک شده به کشور بودیم.
 تبعات منفی برای نظام ارزی

این اتفاق تبعات بسیار منفی برای نظام ارزی، دولت، مصرف کنندگان و 
حتی فروشندگان داشت چرا که در اصل آیفون های رفرش و ریپک به عنوان 
کالاهای نو در گمرک اظهار و سپس به فروش می رسیدند. به این ترتیب ارز این 
آیفون ها به قیمت کالای نو محاسبه می شد که یک ضرر برای نظام ارزی بود. 
همچنین مصرف کننده نیز براســاس همان قیمت کالای نو و برمبنای 
دلار بــازار آزاد کالا را خریداری می کرد و وقتی برای خدمات پس از فروش 
اقدامی می کرد دچار مشــکل می شــد چرا که کالا رفرش و یا ریپک شــده 

تشخیص داده می شد.
در برخی موارد نیز مشاهده شد که خریدار پس از اطلاع از این موضوع، از 
فروشنده آیفون شکایت می کرد در حالی که خرده فروش نیز در جریان رفرش 
و ریپک بودن کالایی که با واسطه یا بی واسطه از واردکننده خریداری کرده 

بود، نبود و همین موضوع بعضاً برای فروشندگان نیز چالش زا بود.
به عبارت دیگر سیاســت تهاتر کالایی با هدف ایجاد تعادل در واردات و 
صادرات مطرح و اجرائی شد اما با گذشت حدود سه سال از اجرای آن شاهد 
هســتیم که نه تنها این تعادل شکل نگرفت بلکه اشکالات متعدد آن سبب 

شد تا سیاست گذار در چند مرحله از آن عقب نشینی کند.
 بازخوانی یک عقب نشینی

براساس همان نواقص و اشکالات رویه تهاتر کالایی که به طور مکرر در 
 رسانه ها به آن پرداخته شد کارگروه بازگشت ارز پس از یک حدود یک سال و نیم 
اقدامات خود برای محدودســازی این سیاست را آغاز کرد. بر همین اساس و 
در اســفند ماه 1402، شاهد اعمال محدودیت برای کد تعرفه زنجیره فولاد 

برای استفاده از سیاست تهاتر کالایی بودیم.
متن خروجی جلسه این کارگروه در اسفند 1402 به این شرح است: پیرو 
بندهای )1( و )2( صورتجلسه پانزدهمین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل 
از صادرات مورخ 1402/07/24 ناظر بر تصمیم گیری پیرامون عرضه ارز حاصل 
از صادرات بخشی از زنجیره تولید در سامانه نیما با توجه به بررسی ها و اثرات 
تصمیم فوق در عرضه های انجام شده در بورس کالا، مقرر شد صادرات کلیه 
کد تعرفه های زنجیره فولاد از ابتدا تا انتها نسبت به عرضه ارز خود در سامانه 

نیما از تاریخ اول فروردین 1403 اقدام کنند.
 خروج کل زنجیره کالاهای فلزی از سیاست تهاتر کالا

براســاس تصمیم جدیدی که در ســال 1403 در این خصوص گرفته 
شــد محدودیت ها از محدوده زنجیره فولاد فراتر رفت و شامل کلیه زنجیره 
محصولات فلزی شد. به این ترتیب امکان استفاده از رویه تهاتری کالا برای 
واردات چــه در بحث واردات از محــل صادرات غیر و چه در بحث واردات از 

محل صادرات خود با محدودیت گسترده مواجه شد.
با توجه به این تصمیم دیگر تمام ارز حاصل از صادرات صنایع فلزی باید 
در ســامانه نیما عرضه شوند. البته استثنائی نیز در این بخش در نظر گرفته 
شده است. بر این اساس صادرکنندگان تنها می توانند کالاهای مورد استفاده 

در زنجیره تخصصی خود را وارد کشور کنند.
ایــن موضوع از این جهت اهمیت دارد که در برخی موارد تخلفات قابل 
توجهی رخ داده اســت. به عنوان نمونه، در زمینه صادرات محصولات فلزی 
شاهد بروز تخلفاتی بوده ایم تا در مرحله بعد با واردات تهاتری اقدام به واردات 

کالاهای مصرفی مانند تلفن های همراه لوکس مثل آیفون شود.
در حقیقت این موضوع تنها یک نمونه از تخلفاتی است که به سبب رویه 
تهاتــری واردات کالا به وجود آمد و نمونه های مشــابه دیگری نیز در حوزه 

واردات تلفن همراه و همچنین شمش طلا وجود دارد.
با توجه به تصمیم گیری صورت گرفته، جلوی اســتفاده از امکان واردات 
تهاتری در صادرات مفتول های مسی نیز گرفته شد چرا که آنها نیز ملزم به 

عرضه ارز خود در سامانه نیما شدند.

درخواست صندوق توسعه از وزارت نیرو:

میزان ارزبری تجدیدپذیرها را 
به صورت واقعی اعلام کنید

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی از وزارت نیرو درخواست 
کرد تا رقم دقیق و واقعی درخصوص نیاز ارزی نیروگاه های تجدیدپذیر 

را ارائه کند و بیش از نیاز، ارز نخواهد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مهدی غضنفری با بیان اینکه رقمی که 
وزارت نیرو برای سرمایه گذاری اعلام می کند، ملاک تصمیم گیری است، توضیح 
داد: وقتــی بیش از نیاز، ارز از ما می خواهند باید آن را به ارز روز پس بدهند 
که بر اســاس رقم ETS و بازار توافقــی، ارز را پس می گیریم. بنابراین بخش 
خصوصی، به اندازه نیازش ارز بگیرد چون مازاد ارز گرفتن به صلاحش نیست.
وی با یادآوری اینکه تولیدکنندگان برق از صندوق، تسهیلات می گیرند تا 
با آن نیروگاه تجدیدپذیر ایجاد کرده و برق تولیدی خود را یا خودشان مصرف 
کنند یا به وزارت نیرو یا در بورس انرژی بفروشند، افزود: وظیفه صندوق این 
است که تسهیلات به بخش خصوصی بدهد و برای آن وثایق مناسبی بگیرد. 
دولــت هم مصوباتی دارد که به آنهــا زمین بدهد تا پنل ها را نصب کنند اما 

دکل ها، شبکه و سوئیچینگ در اختیار دولت است.
 بیش اظهاری ارزبری در پروژه ها

لازم به ذکر است، در نشست خبری روز شنبه، غضنفری؛ رئیس هیئت 
 عامل صندوق توســعه ملی گفــت: وزارت نیرو اعلام کــرده برای تولید هر 
100 مــگاوات برق، 500 میلیون دلار نیاز اســت اما برآوردهایی وجود دارد 
که با 200 تا 300 میلیون دلار هم این امکان وجود دارد. بنابراین، از وزارت 
نیرو می خواهیم تا به طور شفاف، برآورد دقیق و واقعی نیاز ارزی نیروگاه های 
تجدیدپذیــر را ارائه دهد. وزارت نیرو باید میزان ارزبری هر نیروگاه را به طور 

دقیق و بهینه تعیین کند.
او افزود: در همین راستا سقف اعتباری بانک ها هم در طرح های نیروگاهی 
دو برابر شده است. متقاضیان هم باید حداقل 25 درصد آورده داشته باشند. 
»سید علیرضا میرمحمدصادقی«؛ عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
هــم در این زمینه اعلام کرد: در رابطه با نیروگاه های تجدیدپذیر و ســیکل 
ترکیبی آمادگی تامین مالی یک میلیارد و 400 میلیون دلاری را داریم. برای 
احداث یک هزار مگاوات نیروگاه، به 300 تا 500 میلیون دلار ارز سرمایه گذاری 
نیاز اســت. همچنین برای یک طرح تجدیدپذیر 1500 مگاواتی که در حال 
اجراســت. ارزش کل طرح 780 میلیون دلار برآورد شــده و سهم مشارکت 

صندوق توسعه ملی در این پروژه 585 میلیون دلار است.
گفتنی است، در شرایط خطیر ارزی کشور، بیش اظهاری ارزبری پروژه ها، 
می تواند به فرار ارز از کشور ولو با برجا گذاشتن وثیقه های ملکی و... منجر شود. 

مسئولان، باید در تخصیص ارز، مراقب این گونه اقدامات باشند.
 بدهی 16 میلیارد دلاری بخش خصوصی به صندوق توسعه

از ســوی دیگر مطالبات معوق صندوق توسعه ملی از بخش خصوصی با 
سررسید شدن بدهی ها به ارقام نجومی رسیده است. طی 14 سال از شروع 
فعالیت صندق توســعه ملی حدود 3٩ میلیارد دلار انواع تسهیلات به بخش 
خصوصی از سوی این نهاد مصوب شده است. در این بین حدود 34 میلیارد 

دلار از تسهیلات مصوب نیز پرداخت شده است.
از سوی دیگر 11 میلیارد دلار از این تسهیلات از بدهکاران وصول شده 
اما حدود 16 میلیارد دلار از تســهیلات ارائه شــده تاکنون با وجود سررسید 
شدن باز پس گرفته نشده است. این رقم نشان می دهد 60 درصد تسهیلات 

سررسیدشده صندوق توسعه ملی هنوز برگردانده نشده است.

به گفته وزیر جهاد کشــاورزی، دســتاوردهای 
تحقیقاتی مؤسســه واکسن و سرم ســازی رازی به 

نهادهای بین المللی منتقل می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، »غلامرضا نوری«، دیروز در 
مراسم گرامیداشت یکصدمین سال تاسیس مؤسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی گفت: سلامت چند نسل از ایرانیان 
مرهون محصولات واکسن و سرم سازی رازی است. بیماری های 
دیفتری، کزاز، سرخک و ســرخچه و بسیاری از ویروس های 
کشنده با واکســن های این مؤسسه درمان شده اند و بیماران 
از مرگ حتمی نجات پیدا کردند. وی ادامه داد: در ســال های 
گذشــته بسیاری از کودکان به واسطه بیماری های مختلف از 
دست می رفتند ولی اکنون با واکسن های این مؤسسه نجات پیدا 
می کنند. هرچه زمان بیشتر پیش می رود به غنای این مؤسسه 
اشراف بیشتری پیدا می کنیم. بزرگان پرشماری در مؤسسه رازی 
بار این زحمات را در گذشــته و حال به دوش کشیده اند و ما 
بیشتر از فداکاری ها و مجاهدت های علمی آنها مطلع می شویم.

ضرورت تولید واکسن های نوترکیب
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه رازی با بهره مندی بالا و 
نیز قیمت مناسب محصولات خود از جامعه انسانی و جمعیت 
دامی کشور حفظ و حراست می کند، تاکید کرد: باید راه اندازی 
تحقیقات در واکسن های نوترکیب تلاش بیشتری شود تا در 

صده دوم عمر این مؤسسه حمایت های بیشتری شود.
نــوری افزود: از مدیران مؤسســه رازی می خواهم که با 
وفاق و اتحاد بیش از گذشــته به توسعه خدمات و تولیدات 
استراتژیک مؤسسه همت کنند. در این راستا با مراکز خصوصی 
و دانش بنیان همکاری بیشــتری کرده و نظر سیاستگذاران 
را برای بهبود کارهایشان جلب کنند.  او تاکید کرد: مؤسسه 
رازی از افتخارات وزارت جهاد کشاورزی و ستون های بهداشت 
جمهوری اسلامی ایران است و تلاش می کنیم با برنامه ریزی 
مناسب و جلب همکاری بیشتر از مجلس شورای اسلامی برای 
بهسازی ساختمان های مؤسسه اقدامات بیشتری انجام بدهیم. 
وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: وزارت جهاد کشاورزی 

آمادگی دارد که تولیدات و دســتاوردهای این مؤسســه را 
به بخــش خصوصی انتقال دهــد و همچنین مجموعه این 

دستاوردها را به نهادهای بین المللی منتقل کند.
نجات جان 1۰۰ میلیون کودک با یک واکسن

همچنین »علی اسحاقی« رئیس مؤسسه تحقیقات و سرم 
ســازی رازی در این مراسم اظهار داشت: مؤسسه رازی تاثیر 
بسزایی در خودکفایی دارد و در زمان بحران ها اقدامات مؤثری 
داشته است. این مؤسسه در حوزه پزشکی با تولید واکسن فلج 
اطفال طی 40 سال اخیر بالغ بر 600 میلیون دز تولید داشته 
که توانسته جان بیش از 100 میلیون کودک را نجات بدهد 

که همه اینها مرهون زحمات محققان مؤسسه رازی است. 
وی با بیان اینکه مؤسســه رازی دارای 15 آزمایشــگاه 
مرجع در کشــور اســت، افزود: این مؤسسه نقش ارزنده ای 
در حفظ سلامت انســانی، دام و طیور دارد. ضمن اینکه در 
کنار واکسن های انسانی، دام و طیور، سرم های درمانی برای 

مارگزیدگی و عقرب گزیدگی هم تولید می شود.

رئیس مؤسســه تحقیقات و سرم سازی رازی، دیدگاه و 
تحلیل های نادرست، مقایسه واکسن سازی با سایر صنایع، نگاه 
تجاری به واکســن، نیاز به علوم بین رشته ای و تکنیک های 
بالا، نیاز به دســتگاه ها و تجهیزات با تکنیک های مدرن، نیاز 
به مدیریت و تمرکز علمی و مقررات پیچیده جهان در تولید 

واکسن را از علل عقب ماندگی این مؤسسه دانست.
اســحاقی افزود: در جهان 24 واکســن پزشــکی، 42 
واکسن حوزه دام ، 62 واکسن حوزه طیور و چهار اتو واکسن 
مخصوص آبزیان تولید می شــود اما در حوزه آبزیان واکسن 
تولیدی نداریم. هنوز در این بخش اتو واکسن تولید می شود 
 که با کمک شرکت های دانش بنیان می تواند به واکسن تبدیل 

شود.
او، یکی از مشــکلات این مؤسســه را کمبــود نیروی 
انسانی عنوان کرد و افزود: این مؤسسه نیازمند منابع انسانی 
اســت زیرا اکنون 50 درصد پرسنل شرکتی هستند که این 

خطرناک است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

زمینرایگانبرایساختخانهکارگرانکارخانههادادهمیشود

وزیر جهاد کشاورزی:

آمادگی انتقال دستاوردهای ایران به دنیا
در زمینه تولید واکسن وجود دارد

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی اعلام 
کرد که از امروز، عرضه گسترده ارز صنعت پتروشیمی 
در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران آغاز می شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم،» احمد مهدوی ابهری« با 
بیان اینکه از امروز دوشنبه 17 دی ماه، عرضه ارز صنعت 
پتروشیمی در ســامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران آغاز 
می شــود، افزود: میزان عرضه روزانه به دلیل دوره برگشت 
ارز صادرات و این که ارز چه زمانی در حســاب تراستی ها 

خواهد نشست، متفاوت خواهد بود.
او با بیان اینکه »صادرات ٩ ماهه امسال پتروشیمی ها 
حدود 10 میلیارد دلار بوده است.«، افزود: هشت میلیارد 
و 176 میلیون دلار از این میزان صادرات در ســامانه نیما 
عرضه شده و مابقی برای نیازهای خود صنعت استفاده شده 
است. دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی ادامه 
داد: سامانه ارز تجاری به نفع تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
است؛ چرا که این اقدام سبب حذف رانت ارزی می شود و 
علاوه بر شفافیت، دسترسی سهل الوصول تری برای طرفین 
معامله فراهم می کند. همچنین، قیمت ها غیردستوری و 

مبتنی بر عرضه و تقاضا کشف می شود.

مهدوی توضیح داد: با این اقدام مناسب بانک مرکزی، 
رانت هــای ارزی از بین مــی رود و صادرکنندگانی که با 
سختی های فراوان، محصول خود را به فروش می رسانند و 
ارز حاصل از صادرات را به کشور می آورند حس سرخوردگی 
نخواهند داشــت؛ در نتیجه، صادرکنندگان ارز حاصل از 
صادرات خود را با اشتیاق بیشتری در سامانه ارز تجاری به 

فروش خواهند رسانید.
تأکید بر عرضه ارز پتروشیمی

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشــیمی ادعا 
کرد: از سوی دیگر، با واقعی شدن نرخ ارز، ما شاهد خروج  
کسانی از بازار ارز خواهیم بود که به دنبال رانت ارزی هستند. 
افزایش عرضه صادرکنندگان از یک سو و کاهش تقاضا از 
سوی دیگر، به مرور زمان موجب تعدیل قیمت ارز می شود؛ 
در نتیجــه بازار ارز تجاری برای اقتصاد ملی و تولیدکننده 
مؤثر خواهد بود. ناگفته نماند که این دســتاوردها زمان بر 
خواهد بود و به مرور زمان نتایج مدنظر سیاستگذار محقق 

خواهد شد.
مهدوی ابهری با اشاره به نقش مهم صنایع پتروشیمی 
در اقتصــاد کشــور، گفــت: بین صنایع کشــور، صنعت 

پتروشــیمی بالاترین ارزآوری و بیشترین حجم عرضه ارز 
را داشته است و پتروشیمی ها همیشه ارز خود را در زمان 

معین شده عرضه کرده اند. 
او افزود: صنعت پتروشیمی، رتبه نخست رفع تعهد ارزی 
را بین همه صنایع در اختیار دارد و با عرضه ارز پتروشیمی ها 
در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران، درآمد پتروشیمی ها 
افزایش می یابد و گردش مالی بیشــتری خواهند داشت. 
ضمن اینکه صنعت پتروشیمی همکاری لازم را در عرضه 

ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران خواهد داشت.
نتیجه خوب یک جلسه

گفتنی اســت، جلسه هماهنگی شــرکت های بزرگ 
پتروشــیمی برای عرضه گسترده ارز در مرکز مبادله ارز و 
طلا هفته گذشته با حضور رئیس کل بانک مرکزی و مدیران 
این شــرکت ها در مرکز مبادله برگزار شد و بنا شد عرضه 
ارز این شرکت ها در بازار تجاری از هفته جاری آغاز شود.

طبق اعلام »محمد آرام«؛ معاون ارزی بانک مرکزی، 
هلدینگ های پتروشــیمی از زمانی که ســقف قیمتی در 
سامانه نیما توافقی شده است همراهی بسیار مطلوبی در 

عرضه ارز داشته اند.

او ادعــا کرد: بازار ارز تجاری بر مبنای عرضه و تقاضا 
شــکل می گیرد و بسیاری از ریسک هایی که شرکت های 
پتروشیمی تاکنون با آن مواجه بودند برطرف خواهد شد. 
ارز در اختیــار بانک قرار می گیرد و بانک عرضه می کند و 
تقاضاها براساس سیستم مچینگ خواهد بود و تشخیص 
افراد اثری نخواهد داشــت. علاوه بر آن فساد را نیز کاهش 
می دهد. لذا به واســطه عرضــه و تقاضایی که در این بازار 
شکل می گیرد این امر به کشف نرخ بهینه کمک می کند.

گفتنی است؛ عرضه گسترده ارز توسط این شرکت ها 
که همگی متعلق به نهادهای حاکمیتی هستند اثر زیادی 
بر بازار ارز خواهد داشت. سیاست جدید ارزی بانک مرکزی 
شامل تجمیع انواع معاملات ارزی، از جمله ارز نیما، در بازار 
ارز تجاری )توافقی( است که مبنای کشف نرخ در آن صرفاً 

بر پایه عرضه و تقاضای بازار است.
بر همین اســاس نیز از روز دوشــنبه 26 آذرماه همه 
معاملات توافقــی بین واردکنندگان و صادرکنندگانی که 
پیــش از این تحــت عنوان روش واگــذاری ارز حاصل از 
صادرات به غیر انجام می شــد در سامانه معاملات بازار ارز 

تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می شود.

عرضهگستردهارزپتروشیمیهادربازارارزتجاریازامروز

کلیه مدارک)اعم از سند کمپانی- برگ 
سبز و کارت( موتورسیکلت آپاچی 180 
سی ســی برنگ سفید مدل 1389 و به 
شماره پلاک 56573- ایران 124 و به 
شــماره موتور 0E6AA2023126 و به 
 NE8***180B8900013 شماره شاسی
بــه مالکیت احمــد داداش ونــد نیگجه 
دارای کد ملی 0013438107 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی های مفقودی

برگ سبز)شناســنامه( و کارت خودرو و 
سند کمپانی)کارخانه( سواری سیستم 
زانتیا ســیتروئن تیــپ SX مدل 1383 
برنگ نقره ای شماره موتور 00331797 
 S1512283114564 شماره شاســی
و شــماره پلاک ایــران 11-779 ق 12 
بــه نام علی محمد حیاتی وادقانی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

بندرعباس

برگ سبز خودرو ســواری پراید 
جی ال ایکس آی به شــماره پلاک 
712 د 66- ایــران 14 به رنگ 
نقــره ای متالیک مــدل 1386 و 
شماره موتور 2113722 و شماره 
 S1412286378497 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ادامه از صفحه 6

دفترچه وکالت اینجانب احمد 
قدیــری بــه شــماره پروانــه 
3583 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و برگ کمپانی موتورسیکلت 
باجاج مدل 1397 بشــماره شاسی 
پــلاک   N5PHCAJGKJAJ01216
و  مفقــود  ایــران 136   -92661

اعتبار ندارد.

بــرگ سبز)شناســنامه( و کارت خودرو 
ســند کمپانی)کارخانه( خودرو ســواری 
سیســتم ســمند تیپ  LX بنزینی مدل 
1384 برنــگ نقــره ای متالیک شــماره 
موتور 12484127571 شماره شاسی 
17610762 و شــماره پــلاک ایــران 
43-322 د 29 مفقــود گردیــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. بندرعباس

برگ سبز)شناسنامه( و کارت خودرو سند 
کمپانی)کارخانه( ســواری سیســتم پژو 
تیپ PARS TU5 مدل 1402 برنگ مشکی 
 139B0320509 متالیک شماره موتور
 NAAN11FE1PK282300 شماره شاسی
و شــماره پلاک ایــران 17-714 ی 58 
به نام محمدحســین اسداله بینا مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

بندرعباس

1-پرونده اجرائی کلاسه 140300108 باستناد قرار داد بانکی 63014٩2763528- 
1403/11/23 له: بانک ملی ایران شعبه بازار علیه شرکت فرتاک آلومینیوم پارس 
به شماره شناسه 1400٩507638 و حسن مولوی به شماره ملی 5٩3٩21٩411 
و مبین مولوی به شماره ملی 0521360201 در قبال مبلغ 444561150855 
ریــال )چهــار صد و چهل و چهــار میلیارد و پانصد و شــصت و یک میلیون و 
یکصد و پنجاه هزار و هشــتصد و پنجاه و پنج ریال ( شــامل اصل طلب و کلیه 
خسارت و هزینه ها تا روز یکشنبه 1403/10/30 و حقوق دولتی متعلقه به مبلغ 
22187057542 ریال بیست و دو میلیارد و یکصد و هشتاد و هفت میلیون و 
پنجاه و هفت هزار و پانصد و چهل و دو ریال در اداره دوم اجرای اسناد رسمی 
تهران تشــکیل و اجرائیه در تاریخ 1402/12/12 از طریق ســامانه ثنا )تهران( 
بــه مدیونین ابــلاغ و رعایت ماده 111 آئین نامه اجرا نیــز گردیده و در تاریخ 

1403/01/27 به اداره اجرای اسناد رسمی اراک نیابت گردید. 
بانکــی  داد  قــرار  باســتناد  اجرائــی کلاســه 140300350  پرونــده   -2
1402275148602- 1402/08/13 علیه شــرکت مهر اســتیل پوریا و بهمن 
ابراهیمی و حسن مولوی به شماره ملی 5٩3٩21٩411 و جواد مرادی له: بانک 
ملت در قبال مبلغ 371544358834 ریال )سیصد و هفتاد و یک میلیارد و پانصد 
و چهل و چهار میلیون و سیصد و پنجاه و هشت هزار و هشتصد و سی و چهار 
ریال ( اصل طلب و کلیه خسارت و هزینه های پرونده تا روز یکشنبه 1403/10/30 
و حقوق دولتی متعلقه به مبلغ 18577217٩41 ریال هیجده میلیارد و پانصد 
و هفتاد و هفت میلیون و دویســت و هفده هزار و نهصد و چهل و یک ریال در 
اداره اجرای اســناد رسمی سمنان تشــکیل و اجرائیه در تاریخ 1403/1/2٩ از 
طریق ســامانه ثنا )سمنان( ابلاغ و رعایت ماده 111 آئین نامه اجرا نیز گردیده 
و در تاریخ 1403/01/2٩ به اداره اجرای اسناد رسمی اراک نیابت شده است. 

کــه بابت کل طلــب پروندهای فوق مجموعــا به مبلــغ 81610550٩68٩ 
ریال)هشتصد و شانزده میلیارد و یکصد و پنج میلیون و پانصدو نه هزار و ششصد 
و هشــتاد و نه ریال ( اصل طلب و کلیه خســارت و هزینه های پرونده ها تا روز 
یکشنبه 1403/10/30 و مبلغ 40764275483 ریال چهل میلیارد و هفتصد و 
شصت و چهار میلیون و دویست و هفتاد و پنج هزار و چهارصد و هشتاد و سه 
ریــال حقوق دولتی متعلقه هر دو پرونده، پلاک ثبتی 7 فرعی از 3554 اصلی، 
مفروز و مجزا شده از 3554 فرعی از اصلی مذکور. قطعه 1 و 2 در طبقه و واقع 
در بخش 02 ناحیه 00حوزه ثبت ملک منطقه دو اراک استان مرکزی متعلق به 
حسن مولوی بازداشت گردیده است پلاک فوق به مساحت 356/ 56 متر مربع 
با حدود و مشخصات: شمالا دیواریست بطول )7/55( هفت متر و پنجاه و پنج 
ســانتیمتر به قسمت واگذاری به خیابان شرقا: در چهار قسمت اول دیوار بدیوار 
بطول )70 / 11( یازده متر و هفتاد سانتیمتر به قطعه دوم تفکیکی سابق دوم 
دیوار بدیوار بطول )50 / 6( شش متر و پنجاه سانتیمتر به قطعه چهارم تفکیکی 
سابق سوم دیوار بدیوار بطول )25 / ٩( نه متر و بیست و پنج سانتیمتر به قطعه 
پنجم تفکیکی سابق چهارم دیوار بدیوار بطول )45 / 5 (پنج متر و چهل و پنج 
ســانتیمتر به قطعه ششم تفکیکی سابق جنوبا: در پنج قسمت که قسمت سوم 
آن شمالی قســمتهای دوم و چهارم آن غربی است. اول الی پنجم دیوار بدیوار 
اســت، اول بطول )٩/00( نه متر به خانه های شماره 3551 و 3552 دوم بطول 
)5/00( پنج متر به عمارت 3553 اصلی ســوم بطول )80/ 0( هشتاد سانتیمتر 
به قطعه اول تفکیکی سابق چهارم بطول)6/00( شش متر به قطعه مذکور پنجم 
بطول )00 /8( هشت متر به قطعه مزبور غربا: در دو قسمت اول دیواریست بطول 
)70/ 16( شــانزده متر و هفتاد سانتیمتر به قسمت واگذاری به کوچه 8 متری 
دوم پخی است )درب و دیواریست ( بطول )15 / 6( شش متر و پانزده سانتیمتر 
به تقاطع خیابان ادبجو و کوچه 8 متری- ملک مورد نظر دارای سند تک برگی 
به پلاک 3554/7، مفروز و مجزی شــده از 3554 فرعی از اصلی مذکور قطعه 
1 و 2 تفکیکی ، دارای عرصه به مســاحت 356/56 متر مربع با زیربنای کل به 
مســاحت 735/5٩ متر مربع در سه طبقه )نیم طبقه اول به مساحت 153 متر 
مربع بالکن، طبقه همکف به مساحت 260/43 متر مربع بانضمام راه پله تجاری 
به مســاحت 14 متر مربع، زیرزمین به مساحت 300/16 متر مربع بانضمام راه 
پله تجاری به مساحت 8 متر مربع( و دارای حیاط به مساحت تقریبی ٩4 متر 
مربع ، با اعلام شهرداری هر سه طبقه کاربری تجاری خدماتی ، ساختمان به صورت 
دوبر با تیراهن، آجر و مصالح بنایی به ســقف تیرچه بلوک احداث گردیده ، نما 

ســنگ گرانیت ، کف طبقات سنگ، دیوارها آذران پلاست، سقف کاذب ، درب و 
پنجره فلزی ، سیستم گرمایش بخاری. سیستم سرمایش کولرآبی پشت بام عایق 
رطوبتی دارای انشعابات یک کنتور برق سه فاز و یک کنتور برق تک فاز ، آب و 
گاز میباشد، در حال حاضر متصرف ملک مستاجر )آقای ملکی( میباشد که در 
زمان بازدید به عنوان رستوران لیمون فعال بود. ساختمان دارای پروانه ساختمانی 
بشماره ٩703 مورخ 1371/10/4 دارای تخلفاتی بوده که طی حکم کمیسیون 
تجدید نظر ماده صد به شماره 2/12/742 مورخ 1402/٩/28 مراحل قانونی خود 
را صرفا در رابطه با پرداخت جریمه و عوارض سپری نموده و لیکن درخصوص عدم 
پرداخت مفاصا حساب تامین اجتماعی دارای تعهد پرداخت به شماره 162360 
مورخ 1400/٩/30 و عوارض نوســازی تا پایان سال 1402 تسویه حساب شده 
است. و هر گونه نقل و انتقال مجدد منوط به استعلام جدید شهرداری میباشد. 
خریداران بایستی موارد ذکر شده در صفحه اول گزارش را با عرصه و بنای ملک 
منطبق نمایند مسئولیت هرگونه مغایرت در آینده بر عهده خریداران است با توجه 
به اعلام واحد طرح تفضیلی عرصه ملک دارای کاربری مســکونی و دارای هفت 
متر مربع عقب نشینی در نوسازی آینده میباشد. با توجه به مطالب فوق الذکر، و 
لحاظ نمودن عواملی نظیر موقعیت محلی ،ابعاد و مساحت، نوع کاربری)تجاری 
و خدماتی(، عرف منطقه، قدمت بنا و مطالح به کار رفته و دیگر عوامل مؤثر در 
ارزیابی ارزش ششدانگ عرصه و اعیان و انشعابات و متعلقات ملک مذکور بدون 

در نظر گرفتن هرگونه دیون احتمالی به اشخاص حقیقی و حقوقی به.
با وضعیت موجود توسط هیئت کارشناسان ارزیاب)آقایان مجید شهسواری -احمد 
جدیدی میاندشتی- سعید خورشیدی نسب (به مبلغ 656000000000 ریال 
معادل شصت و پنج میلیارد و ششصد میلیون تومان به عنوان قیمت پایه مزایده 
ارزیابی گردید. که ششدانگ پلاک فوق در قبال کل طلب بانک ملی و قسمتی از 
طلب بانک ملت- از ساعت ٩ صبح الی 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1403/10/30 
در محــل اجــرای ثبت اراک از طریق مزایده به فروش میرســد مزایده از مبلغ 
656000000000 ریال معادل شــصت و پنج میلیارد و ششصد میلیون تومان 
به عنوان قیمت پایه شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریداران 
فروخته خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده 136 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب 
سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است. برنده 
مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده 
به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد. و همچنین خریدار می تواند در وقت مقرر در جلسه 
مزایده شرکت و قبل از برگزاری مزایده از ملک مورد مزایده واقع در شهرستان 
اراک- تقاطع خیابان ادبجو با خیابان آیت الله ربانی شیرازی )انوری( - نبش کوچه 
شهید جورقی- رو بروی کد پستی 3814٩77877 با پلاک شهرداری به شماره 
148 )محل بانک صادرات ســابق بر خیابان ادبجو ( ملکی آقای حســن مولوی 
دیدن نماید. کلیه هزینه های متعلقه تا روز مزایده به عهده بدهکار است و کلیه 
بدهیهای مربوط به آب- لوله کشــی و برق و گاز اعم از حق انشعاب و اشتراک 
و مصرف و همچنین بدهیهای مالیاتی و عوارض شــهرداری و سایر هزینه های 
انتقال به عهده خریدار است و میزان بدهی های مذکور مشخص نیست و تنظیم 
سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب دارایی و شهرداری است و چنانچه روز 
مزایده مصادف با تعطیلی رســمی غیرمترقبه باشد روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان زمان و مکان مزایده برگزار خواهد شد 
محدودیــت بموجــب دســتور شــماره 14030402٩105000052 مــورخ 
1403/01/30 صادره از واحد اجرای اسناد رسمی سمنان به میزان شش دانگ 
عرصه و اعیان به نفع- برای مالکیت حسن مولوی با سهام بازداشتی 6 سهم از 
6 بازداشت می باشد. بموجب دستور شماره 14030402٩105000053 مورخ 
1403/02/01 صادره از واحد اجرای اسناد رسمی سمنان به میزان شش دانگ 
عرصه و اعیان به نفع- برای مالکیت حسن مولوی با سهام بازداشتی 6 سهم از 

6 بازداشت می باشد. 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک-منصوری
شناسه آگهی1860658

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی، املاک متقاضیانی که در هیئت 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی دورود مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل در دو نوبت آگهی می گردد. 
در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت به نام متقاضیان 
اعتراض داشــته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک محل تســلیم 
و پس از اخذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع محترم قضایــی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17         نوبت دوم: 1403/11/3

1- تقاضــای »ورثه رضا صبوری نژاد« فرزند »موســی« نســبت به 
»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مســاحت »5623/13« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »172« فرعی از »55« اصلی 
واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رضا صبوری نژاد 

فرزند موسی«
2- تقاضــای »ورثه رضا صبوری نژاد« فرزند »موســی« نســبت به 
»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مســاحت »2874/23« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »173« فرعی از »55« اصلی 
واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رضا صبوری نژاد 

فرزند موسی«
3- تقاضــای »ورثه رضا صبوری نژاد« فرزند »موســی« نســبت به 
»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مســاحت »6616/35« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »174« فرعی از »55« اصلی 
واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رضا صبوری نژاد 

فرزند موسی«
4- تقاضــای »ورثه رضا صبوری نژاد« فرزند »موســی« نســبت به 

»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مســاحت »3837/86« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »175« فرعی از »55« اصلی 
واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رضا صبوری نژاد 

فرزند موسی«
5- تقاضــای »ورثه رضا صبوری نژاد« فرزند »موســی« نســبت به 
»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی« به مســاحت »11299/08« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »176« فرعی از »55« اصلی 
واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »رضا صبوری نژاد 

فرزند موسی«
6- تقاضای »علی شاهوردی« فرزند »منصور« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی آبی زار« به مساحت »14694/63 )که مقدار 
2454/34 مترمربع در حریم رودخانه قرار دارد(« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »543« فرعی از »127« اصلی واقع در بخش »4« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »منصور شاهوردی فرزند پاپی علی«
7- تقاضای »علی شاهوردی« فرزند »منصور« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی آبی زار« به مســاحت »2272/77 )که مقدار 
84/46 مترمربع در حریم رودخانه قرار دارد(« مترمربع مجزی شــده 
از پلاک شــماره »540« فرعی از »127« اصلی واقع در بخش »4« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی شاهوردی«
8- تقاضای »علی شاهوردی« فرزند »منصور« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی آبی زار« به مســاحت »4072/88« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شماره »542« فرعی از »127« اصلی واقع در 

بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی شاهوردی«
9- تقاضای »علی شاهوردی« فرزند »منصور« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی آبی زار« به مســاحت »954/60« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شماره »545« فرعی از »127« اصلی واقع در 

بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی شاهوردی«
10- تقاضای »علی شاهوردی« فرزند »منصور« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی آبی زار« به مســاحت »3737/68« مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شماره »541« فرعی از »127« اصلی واقع در 
بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »منصور شــاهوردی فرزند 

پاپی علی«

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
شهرستان دورود-  سری ۰ جمعی ۲۳۰

مصطفی امان اله بهاروندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

55/350/000سکه تمام طرح جدید
54/050/000سکه تمام طرح قدیم

31/200/000نیم سکه
17/600/000ربع سکه

8/800/000گرمی
5/155/300هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
65/624دلار )توافقی(
67/664یورو )توافقی(

81/522پوند
1/856لیر ترکیه

17/86٩درهم امارات
4٩/288هزار دینار عراق

بورس
2/868/372شاخص کل بورس تهران

877/116شاخص کل هموزن

طبق آخرین آمار مرکــز مبادله ارز و طلا، 
از ابتدای امســال تاکنون، صنایع خودرویی با 
دریافت هفت میلیــارد و 300 میلیون دلار در 

صدر صنایع دریافت کننده ارز قرار گرفته اند.
 بــه گــزارش ایســنا، از اول فروردیــن مــاه تا 
15 دی ماه امسال بیش از 53 میلیارد و 288 میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 

تجاری، بازرگانی و خدمات تأمین شده است.
در این مدت برای کالاهــای تجاری و بازرگانی 
41 میلیــارد و 104 میلیــون دلار تأمین ارز صورت 
 گرفته اســت. ضمن اینکه بانک مرکزی در مجموع 
11 میلیــارد و 102 میلیــون دلار بــرای کالاهای 

اساســی و کشــاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را 
بــا نرخ 28 هزار و 500 تومــان و با هدف حمایت از 
مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای 

ضروری با قیمت ارزان تر تأمین کرده است.
این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال 
جاری تاکنون میــزان کل تأمیــن ارز صنایع مبلغ 
41میلیــارد و 104 میلیــون دلار بوده که میزان ارز 
تأمینی برای گروه های »صنایع حمل ونقل و خودرو« 

هفت میلیارد و 331 میلیون دلار است. 
گفتنی است، بیشترین ارز دریافتی صنایع برای 
واردات قطعات خودروهای تولیدی خودروســازان و 
مونتاژکاران خودرو بوده که به نوعی واردات اســت. 

حال آنکه واردات خودرو به صورت قطره چکانی انجام 
می شود.

محمدباقر قالیباف؛ رئیس  مجلس شورای اسلامی 
هم اوایل آذرماه در جلسه علنی مجلس در این زمینه 
گفت: قریب به دو ســال اســت که واردات خودروی 
دســت دوم را تصویب کرده ایم؛ چرا نمی گذارند این 
موضــوع اجرائی شــود؟ چطور می شــود آنهائی که 
قطعات وارد می کنند، سالانه بیش از هشت میلیارد 
دلار قطعه وارد می کنند اما وقتی که موضوع واردات 
خودرو مطرح می شود می گویند که برای واردات پول 
نیست؟ چرا این گونه است؟ چون نمی خواهند اجازه 

رقابت بدهند.

مرکز مبادله ارز و طلا اعلام کرد

خودروسازانومونتاژکارانخودرودرصدردریافتکنندگانارزصنایع


